
obsah Čísla 7/2023
6.0..

2

7 - ren.
"29

13,

2

1-200

62093670

I
1
3

/

fy

A

ga • ___VSvaté město

str
an

a N

and

22

ey

V
. -

19

Váránasí leží na břehu řeky Gangy v indickém státě Uttarpradéš 
a stalo se posvátným místem hinduistů

2
*

293

03 -
negry.

VĚDA A TECHNIKA

Život si cestu najde
Jak je možné, že u řady živočichů dospěla 
evoluce nezávisle ke stejným adaptacím 
a proměnám těla?

Poprvé na koni
Podle nejnovější studie si lidé poprvé 
osedlali koně zřejmě už tři tisíce let před 
přelomem letopočtu

Hranice zájmu
Posedlost určitou myšlenkou se může stát 
klíčem k výbornému výsledku, ale i cestou 
k nezdravé obsesi

:vrrenwo

012

pouze spekulovalo

,1

2050mane

veth fir 572

Sete, 
Yhe

7 / 2023
100+1 zahraniční zajímavost

Neznámé srdce Země
Vědci potvrdili, že se v zemském vnitřním 
jádru nachází další vrstva, o níž se dosud

Návrat zpátky
Delfíni se navenek podobají žralokům, jejich 
předky však byli dávní savci, kteří se ze souše 
vrátili zpět do vody



PŘÍRODA A CESTOVÁNÍ

Tisícileté víno 18
Výroba vína kvevri se nezměnila nej
méně osm tisíc let. Jak se ji povedlo ve 
vinařských regionech Gruzie uchovat?

Skryté jádro
Podle nových studií je zemské jádro 
zřejmě členitější, než jsme si dosud 
mysleli

Svátky jara 34
Příchod jara a kvetoucí přírodu oslavují
všechny kultury světa, které sužuje
tuhá zima. Pokochejte se těmi nejkrás
nějšími obřady

Ve stínu sopek
Réunion překvapí nejen nádhernou

54

krajinou, ale také francouzským šar
mem, jenž prodchnul tamní města

U posvátné řeky 60
Ganga zavlažuje většinu severní Indie, str

an
a

přičemž největší část jejího povodí se 
rozkládá na území státu Uttarpradéš

HISTORIE A SPOLEČNOST

V horách Skotska 10 Nový ruský exodus 46
Skotské klany byly hrdé a nezávislé - 
a jen málokdy dokázaly držet pohroma
dě, i tváří v tvář smrtelnému nebezpečí

Když loni V únoru vypukla válka na Ukra-
jině, utekly ve strachu Z budoucnosti 
z Ruské federace statisíce obyvatel

• • ••

Spláchnuté dějiny
Evropské metropole ještě relativně

30 Podivíni sportu
Zatímco u některých sportovních týmů

nedávno doslova tonuly ve výkalech, 
a tristní situaci navíc nijak neřešily

rozhoduje 0 názvu marketingové oddě
lení, jiné sázejí na lidové legendy

Terénu navzdory
Aby se v Chicagu dala vybudovat kanalizace, některé 
městské části se musely o několik metrů zvednout -von

V. ‘se. -
a noon

sne
age 
All09,

N be
tl W

 
st

ra
na

sgonrosgggspsppaotivsaaleluxkciotettuiteuner =================================================

I.H.REED a €2

KEEN E LEE.

10 88 98 98 IR 5 42 r 2. I MM 14is —? urveser urenn, "urorn.) A . 1 [ BOOKSELLER

WHOLESALE

17 T. B. CARTERS CI
CAMEROS & HAYS.ETTIN

1-16-SnOnIU 

OR as NA an ITRLNM hunch 11111 1-IM 2 M I 21751203 PUBLISHERS DREGGISTS.- APOTHECA • scare 2 LTL. . . A 29o rv-r-ccAPOTHECARIES

%

J
C

E

1

4 4.

l

X, ha! 
IMal 
iLal? 1C0

set

t 3

AC I‘1

15

By

1

DRUGS, MEDICINES 
PAINT CIL A DYI

/

SCONT KEINACO

C LOTHING

f.
3

3%

t

2296

A

egreennges (Ay

9 / 
PA

d. Yt

20

10) 7o/


